
 

 

Oletko aina uutisoinut väärin lähisuhdeväkivallasta? 

Neljä vinkkiä toimittajille: Näin uutisoit lähisuhdeväkivallasta oikein 
 
“Hän on niin kohtelias, etten olisi ikinä uskonut!” kommentoi perhesurman tehneen 
naapuri.  

Lähisuhdeväkivaltaan liittyvässä uutisoinnissa käytetään usein naapureiden, 
työkavereiden tai tuttavien sitaatteja tekijästä ja perheestä, johon väkivalta on 
kohdistunut. Lähisuhdeväkivalta on yleinen ja vakava ilmiö, joka jää lähes aina 
hyvänpäivän tutuilta huomaamatta. Siksi on ensisijaisen tärkeää, että media ei maalaa 
väkivallan tekijästä ruusuista kuvaa ihmisten avulla, jotka eivät ole eläneet väkivaltaa 
tapahtuneen perheessä.  

Väkivalta on voinut kestää vuosikausia, emmekä voi koskaan tietää mitä kaikkea 
väkivallan kokija on joutunut käymään läpi. Kun uutisoit lähisuhdeväkivallasta, kiinnitä 
huomiota ainakin näihin viiteen asiaan: 

1. Älä häivytä väkivallan tekijän vastuuta. 
Väkivalta ei tapahdu tyhjiössä, siitä on aina vastuussa väkivaltaa käyttänyt. 
Esimerkiksi: Mies tappoi naisen vs. Nainen tuli surmatuksi.  
 

2. Älä syyllistä väkivallan kokijaa. 
Väkivalta ei ole koskaan väkivaltaa kokeneen syy. Väkivaltaisesta suhteesta 
irtautuminen ei ole yksinkertaista, eikä sitä tulisi ihmetellä, eikä siitä tulisi 
syyllistää väkivallan kokijaa. 
Esimerkiksi: ”Miksi se ei vaan lähtenyt?” tai ”Vika on varmaan myös hänessä, 
kun haluaa jäädä suhteeseen.” 
 

3. Älä kiillota väkivallan tekijän profiilia. 
On tyypillistä, että lähisuhdeväkivallan tekijä käyttäytyy hyvin eri tavalla 
suljettujen ovien sisällä kuin ulkopuolisten kanssa. Älä pyydä kommentteja 
väkivallan tekijästä sellaisilta henkilöiltä, jotka eivät ole kokeneet tehtyä 
väkivaltaa. 
  



4. Ohjaa oikean avun äärelle. 
Ensi- ja turvakotien liiton lähisuhdeväkivaltatyön avopalvelut auttavat eri puolilla 
Suomea 23 paikkakunnalla matalalla kynnyksellä ja nopeasti 
lähisuhdeväkivallan kaikkia osapuolia. Yhteystiedot löytyvät täältä 
nettiturvakoti.fi. Nettiturvakodin chatissa väkivaltatyön asiantuntijat vastaavat 
nimettömästi ja luottamuksellisesti lähisuhdeväkivallan kysymyksiin. Turvakodit 
auttavat väkivallan kokijoita kriisitilanteessa 24/7. 
 
 

Voit lukea lähisuhdeväkivallasta lisää nettiturvakoti.fi  

Lisätiedot ja haastattelupyynnöt: 
Jaana Autto, väkivaltatyön asiantuntija 
+358 50 303 5132 
jaana.autto@etkl.fi 
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